Universitätsbibliothek Paderborn

Antidota Evangelica Contra Horvm Temporvm Hæreses

In Qvibvs Quatuor Euangeliorum illi textus explicantur, quibus vel hæretici
hodie (maximè Caluinus & Beza) ad sua dogmata propugnanda vti solent,
vel ad hæreticorum dogmata impugnanda Catholici vti possunt

Stapleton, Thomas

Lvgdvni, 1595

21. Dicebat intra se, Si tetigero tantùm vestimentum eius, salua ero.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39463

IN MATTHÆI CAP. IX.

6. *Quod filius hominis potestatem habet dimittendi peccata in terra.*

Vers. 23.

NENVM hic suum inspergit Caluinus his verbis. Hæc potestas longè alia est quam quæ Apostoli mandata fuit, & qua hodie funguntur Ecclesiæ pastores. Non enim tam remittunt ipsi quam remissa testantur, dum iniunctam sibi legationem promulgant. Hæc ille. Ceterum Apostolis datam fuisse à Christo potestatem, ut verè peccata remitterent, & eadem potestate fungi hodie Ecclesiæ pastores, contra Caluinum demonstratum vide in Promp. Cath. dom. in Albis. Sed & infra ad Ioan. cap. 20, dabitur hac de re contra Caluinum disputandi locus amplissimus.

21. *Dicebat intra se, Si tetigero tantum vestimentum eius, salua ero.*

QVIA ex hoc loco probant luculenter Catholici reliquias Sanctorum veneracionem mereri, & per eorum contum Deum virtutes operari, quod in Promp. Cathol. Dom. 23 post Pentec. aliqua ex parte nos ostendimus, muliū contendit Caluinus ut hoc nobis tam illustre argumentum eripiat. Primum disputat rem utcunq; laudabilem in exemplu trahi non debere. Quod (inquit) mulier cogitat, si modo tetricerit Christi vestem, se protinus fore sanam, singulari quidam fuit Spiritus sancti impulsus, neque ad communem regulam trahi debet. Scimus quam proterue ludat supersticio in stulta & inconsiderata emulatione sanctorum. Atqui similes sunt non imitatores, qui singulare aliquod exemplum absque Dei mandato, & proprio magis sensu quam Spiritus directione usurpat. Hæc ille, factum quidem laudans, sed quod ab aliis imitandum non est, quia singularis in eo fuit Spiritus sancti impulsus. Sed primum unde probat Caluinus, aut quis illi dabit, singularem hunc vestem Spiritus sancti impulsum, id est, huiusmodi ut rem ex sua natura viciosam & supersticiosam, neque in exemplum trahendam, in illa tamen muliere fecerit laudabilem? Supponit quidem hoc Caluinus, sed non probat. Deinde etiam si singulari Spiritus sancti impulsu illa mulier sic cogitasset, quia nouum illud sanitatis consequendæ experimen-

timentum erat, quomodo probat Caluinus ad communem regulam trahi non debere, quum illius cogitationis fidem & sententiam Christus tam illustri miraculo remunerauerit? Sed Caluinus suum ipsius paralogismum refutabit, qui in hoc ipso capite de duobus cæcis vīlū donatis, quorum fidem valde imperfectam & mancam censer, à Christo tamen remuneratam, sic concludit. *Tametsi hic beneficium duobus cæcis præstium narratur, tamen ex Christi dicto. Iuxta fidem veram fratrem fiat vobis, generalem elicere doctrinam conuenit, nos modò ex fide precemur, nunquam in votis nostris repulsam passuros.* Hæc ille. Si ergo illorum fides Caluinii iudicio imperfecta (de qua in sequentibus plura dicemus) beneficium optatum à Christo impetrans, generalem doctrinam facere potest, ut & nos ex fide precantes semper exaudiamur; quanto magis huius mulieris cogitatio à Spiritu sancti singulari impulsu profecta, generalem quoque doctrinam faciet, quod similes piorum cogitationes circa Sanctorum reliquias similia beneficia à Christo impetrabunt? Deinde supra cap. 8. ad verba Centurionis dicentis Christo, *Tantum dic verbo, ego sanabitur puer meus.* Hinc, ait Caluinus, colligi potest generalis regula, certitudinem salutis nostra ex verbo Dei petendam esse. Quam rectè hoc colligat Caluinus, hic non disputamus, sed quam facile generalem regulam ex uno Centurionis facto colligat, ostendimus. At huius mulieris factum non secus fuit à Christo remuneratum quam illud Centurionis. Ex eo igitur & nos, immo Catholica iam dudum Ecclesia generalem doctrinam optimo iure collegit. Quare impius Caluinus serò iam nimis hoc suum commentum obrudit, quum & hanc huius mulieris cogitationem per se laudabilem fuisse, & similes piorum cogitationes Deo semper placuisse, à tot retro seculis tota Ecclesia Catholica iudicauerit, & experimentis innumeris probauerit. Hæc igitur prima cauillatio, nullius momenti est. Quare & ipse Caluinus eam suspectam habens, ipsum mulieris factum exagitat, & cogitationē hanc non aliquo Spiritu sancti impulsu, sed à zelo inconsiderato manasse disputat. Ait enim. *Quod in veste hæsit potius quam ut se illi sanandam precibus offerret, fortè zelo inconsiderato paululum à via deflexit.* Ecce audet præsumptuosus hæreticus factū illud inconsiderati zeli arguere, quod Christus ipse ita approbavit, ut sanitatem confessim illi concesserit. Sed addit pro aliqua præsumptionis suæ ratione. *Præsentim quum paulo post ostendat dubitanter et perplexo animo id*

*Mulier à
Christo sa-
nata fides
defenditur.*

tentasse. Sed hoc est aperte & perficta fronte Euangelio contradicere. Nam & Christus ipse hoc eius factum ex fide perfectum fuisse affirmat, dicens: *Fides tua te saluam fecit: & sanitas confessim ex hoc facto consecuta* (vt Marc. 5. & Luc. 8. euidentissime constat) ex optima & firma fide eam hoc cogitasse, Christique vestimentum tetigisse, manifestè demonstrat. Quod autem poitea tremens accessit ad Christū, vt Marcus & Lucas narrant, non id fecit propter aliquam dubitationem, aut animi perplexitatem, circa primum illum simbriæ contractum; sed quia Christo interrogante, *Quis tegit vestimenta mea?* & adhuc circumspiciente ut videret eam que hoc fecerat, cœpit timere ne offendisset ita furtim tangendo, & furtiuam sanitatem consequendo. Quare (vt est apud Lucam) videns mulier quia non latuit tremens venit, & procedit ante pedes eius. & ob quam causam terigerit eum (vbi suam cogitationem & factum aperuit) indicauit coram omni populo, quemadmodū confessim sanata sit. Cui statim Christus dixit. *Filia, fides tua te saluam fecit.* Vade in pace. Quid clarius, quam prioris facti fidem à Christo laudatam & præsenti sanitatem remuneraram fuisse? præsentem autem tremorem huius mulieris postea accessisse, non quod aliqua dubitatione factum prius tentauerit, sed quod facti sui rationem coram omni populo indicare coacta fuerit? Quod sane Christus studio fecit, vt sancta illa eius cogitatio, factumq[ue] fide ac religione plenum, publicè innotesceret: & vt omnes astantes doceret, quantopere factum tam religiosum illi placueret: eadēque opera tum illos tum omnes fideles moneret simili fide ac religione etiam ea quæ minima sunt Christi ac sanctorum eius prosequi ac venerari. Impius tamen Caluinus totam hanc historiam Euangelicam corrūpere maluit, quam superbam cervicem suam Catholicæ fidei circa Sanctorum venerandas reliquias submittere. Quare adhuc addit, & omnem mouet lapidem ut tam celebre argumentum Ecclesiæ Catholicæ è manibus extorqueat. *Iam vero ut demus hoc illi à Spiritu fuisse dictatum, manet tamen fixa regula, fidem nostram priuatis exemplis hic e[st] illuc circumagi non debere: quia Dei verbo penitus affixam esse oportet, iuxta illud Pauli Rom. 10. Fides ex auditu, auditus autem per verbum Dei.* Cui solidæ cauillationi facile respōderur. Auditus fidei est verbum Dei, sed prædicatum ab Ecclesia, vt tota Apostoli eo loco disputatione manifestè demonstrat, nōisque alibi a cūrā ostendimus. Prædicatio autem Ecclesiastica hoc semper tenuit,

Sancto

*Reliquia-
rum vene-
ratio.*

Sancto
perim
benefici
uit. C
agit
hoc p
circum
colum
Deinc
exemp
relatu
berri
dilige
solum
rogat
mend
est, vt
raculd
apud
Sozon
lerata
plum
tum, t
& fac
crede

V

Ait er
Nisi e
horta
ctius.
comi
prehe
conf
mè v
Quic
quard
uam
pere p

Sanctorum reliquias esse ex fide venerandas: plurimisque experientis sensit talem ex fide venerationem multa à Deo beneficia impetrasse, sicut hæc mulier Euangelica impetravit. Quare hoc exemplo fides nostra huc illuc non circumagit (*lectæ Caluinianæ aliisque lectis hæreticis omnibus lib. 2. cap. 10. sect. 5.*) sed in solida Ecclesiæ Catholicae fide, quæ *circumferant* (*Ephe. 4. 2. sect. 10. & lib. 1. c. 1. Tim. 3.*) columnæ & firmamentum veritatis est, firmissimè solidatur. Deinde huius mulieris Euangelicæ exemplum, priuatum exemplum non est, quasi in angulo gestum, vel incerta fide relatum, aut obscure commendatum, sed publicum & celeberrimum in ipsa scriptura Euangelica à tribus Euangelistis diligenter commemoratum: & iam à Christo Domino non solum presenti sanitatem remuneratum, sed & publica interrogatione quasique inquisitione facta propalatum & commendatum. Denique ita celebre & publicum hoc exemplum est, ut aliquot postea seculis eius memoriam perpetuo miraculo Deus honorare & commendare voluerit, ut videre est apud historiæ Ecclesiasticae authores Eusebium lib. 7. cap. 14. Sozomenum lib. 5. cap. 20. & Nicephorūm lib. 6. cap. 15. Scelerata impietas est, & aperta ad atheismū via, aliquod exemplum in diuinis Scripturis commemoratum & commendatum, tanquam priuatum reciicere: quum non solum dicta sed & facta Christi, vel à Christo commendata, quid facere & credere debeamus, nos doceant.

22. Confide filia.

Vellet hic rursum & modis omnibus infirmare contendit hoc hæmorrhoidæ factum proterus Caluinus. Ait enim ad hæc verba. Fidei imbecillitas hoc verbo arguitur. Nisi enim virtuosa esset trepidatio, non eam corrigeret Christus hortando ut animum colligat. Nihil est hoc hæretico præfatu. Quod in singularem fidei in hac muliere laudem atque commendationem dixit Christus, hoc ille ad fidei eius reprehensionem trahit. Christus e. im dicens, *Confide filia*, & *confessum adiungens*, *Fides tua te saluam fecit*, manifestissime voluit illo verbo eius fidem singulariter commendare. Quid est enim, *Confide filia*, nisi, Esto bono animo filia? Et quare iubet esse bono animo? Quia (inquit) *fides tua te salvam fecit*, id est, quia fides tua, qua me tetigisti, mihi tanto pere placet, tam firma & valida ac sancta fuit, ut illa te sanauerit,